АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.12.2013                                                                                                    № 311/13
                                                                 г. Асино

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов, вошедших в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденного постановлением от 30.08.2010 №238
          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в Положение о предоставлении субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов, вошедших в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденного постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 30.08.2010 №238

следующие изменения:
1) пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«К видам работ по капитальному ремонту в соответствии с Федеральным законом и настоящим Положением относятся:

ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным к эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт;

ремонт крыш;
ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;

утепление и ремонт фасадов;

ремонт фундаментов многоквартирных домов».

2) пункт 1.3. дополнить словами «а также проведение энергетического обследования многоквартирного дома, если региональной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов предусмотрено проведение этого обследования».
3) исключить подпункты 4, 5 пункта 2.1.
4) пункт 2.2. дополнить словами «с момента получения полного комплекта документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения».
5) раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Контроль за использованием субсидий, порядок возврата субсидий

3.1. По результатам использования субсидий получатель бюджетных средств предоставляет в Администрацию Асиновского городского поселения  отчет об использовании средств бюджета Асиновского городского поселения.

3.2. Выявленные
нарушения
оформляются
актом
проверки Администрации Асиновского городского поселения, иного органа, уполномоченного на осуществление проверок, один экземпляр которого направляется Заявителю.
3.3. Заявитель в пятидневный срок с момента получения акта проверки, определенного в пункте 3.2 настоящего Положения, обязан вернуть в Администрацию Асиновского городского поселения средства в сумме, указанной в акте проверки.
3.4.  При отказе Заявителя от возврата средств, отраженных в акте проверки,
указанные средства взыскиваются с Заявителя в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
3.5. Возврат субсидий производится в случаях:

- нецелевого использования Заявителем субсидии, в том числе выявленного по результатам осуществления контроля Администрацией Асиновского городского поселения;
- неиспользования Заявителем субсидии в сроки, установленные Соглашением о предоставлении субсидии;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения Заявителем обязательств, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии;

- реорганизации, ликвидации или банкротства Заявителя;

- иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации».
6) Дополнить Положение разделом 4 следующего содержания:
«4. Порядок обжалования решений об отказе в предоставлении субсидий
4.1. Заявление об обжаловании решения об отказе в предоставлении субсидии может быть подано в Администрацию Асиновского городского поселения в письменной форме путем написания заявления в простой письменной форме на имя Главы Администрации Асиновского городского поселения.

4.2. По результатам рассмотрения обращения в адрес заявителя направляется ответ в письменной форме.

4.3. Обращение заявителя в суд с заявлением об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц органа местного самоуправления, муниципальных служащих осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Астафьеву О.Н.
Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                       М.Б. Красильников